
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

292 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_01 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 

2018 CUP I77H18000000004 - 2° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI CIG 
8122689EFF 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 422 del 13/12/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di  “LP_2018_01 Manutenzione straordinaria strade comunali 2018” CUP I77H18000000004 redatto dall’Ing. 

Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici che prevede la messa in sicurezza di alcuni tratti di marciapiede nelle 

vie Tommaseo, e viale Toscana, allo scopo di rimuovere le condizioni di pericolo per pedoni e veicoli 

determinate dalla presenza delle alberature ai lati delle strade e contestualmente preservare il verde pubblico;  

� l’opera denominata LP_2018_01 manutenzione straordinaria strade comunali 2018 è stata inserita nel 

Programma Triennale Opere Pubbliche 2019/2021 ed elenco annuale 2019, avente il codice CUI 

L00168480242201900038 e risulta essere finanziata con oneri di urbanizzazione; 

� con determinazione n. 2097 del 4/12/2019 sono stati approvati gli atti di gara per l’affidamento mediante 

procedura negoziata ai sensi dell’art. dell’art. 36 comma 2 lettera c del DLgs 18/06/2016 n. 50 dei lavori di 

“LP_2018_01 Manutenzione straordinaria strade comunali 2018” CUP I77H18000000004 CIG 8122689EFF 

Numero Gara A.N.A.C. 7615745; 

� con determinazione n. 2268 del 18/12/2019 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta Battaglin Costruzioni S.r.l. 

con sede in 36060 Molvena (VI) Via del Progresso n. 27 P.IVA 01779700242 verso il corrispettivo di Euro 

122.340,00 oltre oneri della sicurezza di Euro 5.000,00 per complessivi Euro 127.340,00 oltre IVA al 22% per 

complessivi Euro 155.354,80; 

� con atto del Segretario Generale repertorio n. 9295 del 29/04/2020 è stato stipulato il contratto d’appalto 

registrato all'Agenzia delle Entrate con i seguenti Estremi: Serie: 1T Numero: 11863 del 13/05/2020; 

� con determinazione n. 1384 del 27/08/2020 è stata affidata la fornitura di n. 10 pali per la pubblica 

illuminazione h8.8 zincati e dotati di morsettiere e sportello tipo zippo + 10 corpi illuminanti a led tipo AEC I-

TRON 1 0C8 3.7-3M 700 STU-M, 6040lumen, 57W, alla Ditta MEB S.r.l. con sede legale in 36015 Schio (VI) Via 

Lago di Costanza n. 1 P.IVA 02282890249 verso il corrispettivo di Euro 3.736,60 oltre IVA al 22% per 

complessivi Euro 4.558,65; 

� con determinazione n. 2005 del 26/11/2020 è stata disposta la liquidazione ed il pagamento della fattura 

elettronica n. 86/NO del 24/11/2020 di Euro 65.296,62 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 79.661,88, 

emessa dall’Appaltatore Ditta Battaglin Costruzioni S.r.l., relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori; 

� con determinazione n. 36 del 12/01/2021 è stata approvata la perizia di variante in corso d’opera redatta dal 

Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori, Ing. Alberto Zambon, ed affidata l’esecuzione dei lavori 

alla Ditta Battaglin Costruzioni S.r.l., verso il corrispettivo di Euro 17.680,87 oltre IVA al 22% per complessivi 

Euro 21.570,66; 

 

Visto    

� il verbale di consegna dei lavori in data 11/06/2020 dal quale risulta fissato al 19/09/2020 il termine di 

ultimazione degli stessi (100 giorni naturali e consecutivi);  

� il verbale di sospensione dei lavori in data 6/08/2020;  

� il verbale di ripresa dei lavori in data 23/09/2020 dal quale risulta fissato al 6/11/2020 il nuovo termine di 

ultimazione degli stessi;  

� la nota prot. n. 71485 del 5/11/2020 con la quale il Responsabile del Procedimento ha concesso una proroga di 

giorni 60 giorni, naturali e consecutivi, fissando al 5/01/2021 il nuovo termine di ultimazione dei lavori;  

 

Vista la seguente documentazione relativa al 2° stato di avanzamento dei lavori:  

� stato di avanzamento dei lavori n. 2 di complessivi Euro 121.058,30; 

� registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve;  

 



� certificato di pagamento n. 2 emesso dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data 

11/02/2021 di Euro 59.156,39 oltre IVA;  

� fattura elettronica n. 15/NO del 16/02/2021 emessa dall’Appaltatore Ditta BATTAGLIN COSTRUZIONI S.R.L. con 

sede in 36064 Colceresa (VI) Via del Progresso n. 27 P.IVA 01779700242 di Euro 59.156,39 oltre IVA al 22% per 

complessivi Euro 72.170,80;  

 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 22/12/2020 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2021-2023 ed  il bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2021 – 2023;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 15/NO del 16/02/2021 emessa 

dall’Appaltatore Ditta BATTAGLIN COSTRUZIONI S.R.L. con sede in 36064 Colceresa (VI) Via del Progresso n. 27 

P.IVA 01779700242 di Euro 59.156,39 oltre IVA al 22% per complessivi Euro 72.170,80, relativa al 2° stato di 

avanzamento dei lavori di LP_2018_01 Manutenzione straordinaria strade comunali 2018 CUP 

I77H18000000004, mediante bonifico bancario al seguente IBAN IT35M0880705876000000153530; 

 

2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di Euro 72.170,80 trova copertura finanziaria al Missione 

10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490672 “Infrastrutture stradali - Manutenzione 

straordinaria strade comunali” del Bilancio 2020 impegno n. 1494/2_2020 finanziato con oneri di 

urbanizzazione;  

 

3. di dare atto che il Progettista, Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon 

dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
Firmato digitalmente  il 18/02/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/02/2021 al 05/03/2021 
 


